
26 октября 2023 г. № 2042-ПП

О внесении изменений в

постановление Правительства

Москвы от 10 февраля 2004 г. 

№ 77-ПП

В соответствии с Законом города Москвы от 8 июля 2009 г. № 25

«О правовых актах города Москвы» Правительство Москвы

постановляет:

1. Внести изменения в постановление Правительства Москвы от 

10 февраля 2004 г. № 77-ПП «О мерах по улучшению системы учета

водопотребления и совершенствованию расчетов за холодную, горячую

воду и тепловую энергию в жилых зданиях и объектах социальной сферы

города Москвы» (в редакции постановлений Правительства Москвы от 

25 мая 2004 г. № 329-ПП, от 28 августа 2007 г. № 750-ПП, от 28 декабря

2010 г. № 1102-ПП, от 13 сентября 2011 г. № 422-ПП, от 26 декабря 2012 г.

№ 831-ПП, от 25 февраля 2014 г. № 75-ПП, от 26 апреля 2022 г. 

№ 630-ПП):

1.1. В пункте 23 постановления слова «и благоустройства»

исключить.

1.2. Дефис восьмой пункта 1.1 приложения 2 к постановлению

признать утратившим силу.

1.3. В абзацах втором, третьем и четвертом пункта 3.2 приложения

2 к постановлению слова «равный 1,5» заменить словами «равный 3».

1.4. Пункт 3.2 приложения 2 к постановлению дополнить абзацем

пятым в следующей редакции:

«Повышающий коэффициент устанавливается в соответствии с

положениями постановления Правительства Российской Федерации 

от 6 мая 2011 г. № 354 «О предоставлении коммунальных услуг

Документ зарегистрирован № 01-01-11-5100/23 от 30.10.2023 Сиволобова А.А. (ДЖКХ)
Документ зарегистрирован № Д/1-3558/23 от 31.10.2023  ("Дирекция заказчика ЖКХиБ СВАО" ГКУ)
Страница 2 из 3. Страница создана: 30.10.2023 14:05



собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и

жилых домов», согласно которым в городе Москве величина

повышающего коэффициента, установленного в размере 1,5,

увеличивается на величину, установленную органами государственной

власти города Москвы, не превышающую 1,5.».

1.5. В абзацах втором, третьем и четвертом пункта 4.2.2

приложения 2 к постановлению слова «равный 1,5» заменить словами

«равный 3».

1.6. Пункт 4.2.2 приложения 2 к постановлению дополнить абзацем

пятым в следующей редакции:

«Повышающий коэффициент устанавливается в соответствии с

положениями постановления Правительства Российской Федерации 

от 6 мая 2011 г. № 354 «О предоставлении коммунальных услуг

собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и

жилых домов», согласно которым в городе Москве величина

повышающего коэффициента, установленного в размере 1,5,

увеличивается на величину, установленную органами государственной

власти города Москвы, не превышающую 1,5.».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить

на заместителя Мэра Москвы в Правительстве Москвы по вопросам

жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства Бирюкова П.П.

Мэр Москвы                                                                                  С.С.Собянин

2

Документ зарегистрирован № 01-01-11-5100/23 от 30.10.2023 Сиволобова А.А. (ДЖКХ)
Документ зарегистрирован № Д/1-3558/23 от 31.10.2023  ("Дирекция заказчика ЖКХиБ СВАО" ГКУ)
Страница 3 из 3. Страница создана: 30.10.2023 14:05


	1
	2
	3

